

Verdane Capital V B K/S


København
Copenhagen

CVR nr. 28719256
CVR no. 28719256

Årsrapport for året 2013
Annual Report for the Year 2013

9. Regnskabsår
9. financial year

Dirigent
Chairman



Arne Rindvik

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
Oslo, den *27/3-2014*
Presented and approved at the Annual General Meeting of Shareholders, Oslo.

INDHOLDSFORTEGNELSE

CONTENTS

Ledelsespåtegning	2
<i>Management's report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3
<i>Independent auditors' report</i>	3
Selskabsoplysninger	6
<i>Company information</i>	6
Beretning	7
<i>Review</i>	7
Anvendt regnskabspraksis	10
<i>Accounting principles applied</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar 2013 - 31. december 2013.....	14
<i>Income statement for the period 1 January 2013 - 31 December 2013</i>	14
Forslag til resultatdisponering	15
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>	15
Balance 31. december.....	16
<i>Balance 31 December</i>	16
Noter til årsregnskabet.....	18
<i>Notes to the Financial Statement</i>	18

SELSKABSOPLYSNINGER
COMPANY INFORMATION

Domicil
Address

Verdane Capital V B K/S,
c/o CorpNordic Denmark A/S,
Harbour House,
Sundkrogsgade 21
DK-2100 Copenhagen

Direktion
Management

Gunnar Rydning

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Komplementar
General Partner

Selskabets komplementar er:
The company general partner is:
Verdane Capital V B GP ApS
c/o CorpNordic Denmark A/S,
Harbour House
Sundkrogsgade 21
DK-2100 Copenhagen

BERETNING **REVIEW**

Årsrapporten for Verdane Capital V B K/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

The Annual Report of Verdane Capital V B K/S for 2013 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprise of reporting class B.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial position

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 samt balance pr. 31. december 2013.

The company's financial position and the result of the year will be shown in the following income statement of the financial year 1 January - 31 December 2013 and the balance sheet as per 31 December 2013.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

The past year and follow-up on development expectations from last year

2013 blev et år med vækst i nogle af porteføljeselskaberne og endnu stærkere vækst for andre. Der er visse undtagelser, i specifikke produkter eller geografiske markeder men generelt havde porteføljen en positiv udvikling på både top linjen og afkastningsmæssigt. For visse porteføljebeholdninger er driftsøkonomien fortsat under pres, selv om flere har stabiliseret sig i årets løb. Justeret for realiseret investeringer i løbet af året er værdien af porteføljen som helhed på niveau med sidste regnskabsår og alle porteføljevirkomheder af væsentlig værdi er steget i værdiansættelse. Flere større exits i porteføljen blev gennemført i regnskabsåret, hvoraf en er af væsentlig værdi. Da fonden nærmer sig modenhed forventes størstedelen af exits at finde sted i de kommende år. Der blev ikke foretaget nye opkøb i regnskabsåret.

2013 proved to be a year for growth in the portfolio companies, and strong growth for some. There are some exceptions, in specific product or geographic markets, but overall the portfolio had positive development both topline and profitability. Some portfolio holdings continue to suffer operationally, although several have seen stabilised performance during the year. Adjusted for companies realized during the year, the value of the portfolio as a whole strengthened compared to the previous year, and all the portfolio companies of substantial value increased in value. Several exits were made during 2013, where one is of substantial value. As the Company is approaching its year of maturity, a majority of the portfolio companies are in exit planning or process. No new acquisitions were made during the year.

Kapitalberedskabet

Capital resources

Verdane Capital V B K/S er økonomisk støttet af 26 investorer, som i alt har investeret SEK 700 mio. i kommanditselskabet.

Verdane Capital V B K/S is financially backed by 26 investors who have in total committed SEK 700 million to the partnership.

Årets resultat udviser et overskud på TSEK 29.997. Ledelsen anser resultatet som værende som forventet.

The result for the year shows a profit of TSEK 29.997. The Management considers the result to be as expected.

BERETNING **REVIEW**

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Verdane Capital V B K/S er et investeringskonsortie, der i henhold til indgået kommanditselskabsaftale udelukkende erhverver ejerandele i individuelle selskaber med henblik på via aktivt ejerskab at medvirke til udviklingen af selskaberne og efterfølgende realisering af en værditilvækst ved et salg inden for en begrænset ejerperiode. Hver selskabsinvestering, som Verdane Capital V B K/S foretager, vurderes og udvikles således individuelt, og der eksisterer ingen indbyrdes relation eller afhængighed selskaberne imellem. På den baggrund finder ledelsen, at et koncernregnskab ikke giver et meningsfuldt billede af Verdane Capital V B K/S aktiviteter, hvorfor dette er udeladt i årsregnskabet. Verdane Capital V B K/S er herved på linje med de allerfleste private equity fonde i Europa.

Verdane Capital V B K/S is an investment consortium which, under a limited partnership agreement, solely acquires investments in individual companies with a view to contributing, via active ownership, to the development of the companies and subsequent realisation of an increase in value through sale within a limited period of ownership. Considering this, Management is of the opinion that Consolidated Financial Statements do not give a true and fair view of the activities of Verdane Capital V B K/S and therefore these have not been included in the Annual Report. Verdane Capital V B K/S is thereby in line with most private equity funds in Europe.

Medarbejderforhold

Employees

Der har ikke været ansatte i selskabet i perioden.

There have been no employees in the company during the period.

Særlige risici- driftsrisici og finansielle risici

Special risks- operating risks and financial risks

Drift

Operating risks

Selskabets formål er at stille venturekapital til rådighed for konkurrencedygtige virksomheder. Den væsentligste risikofaktor er derfor ændringer i værdien af de investeringer, der forestages i porteføljeselskaberne.

The object of the Company is to contribute venture capital to competitive enterprises. The most important risk factor is therefore changes in the value of the investments made in portfolio companies.

Markedsrisici

Market risks

Investeringsporteføljen er godt spredt på forskellige brancher. Hovedparten af investeringerne ligger dog fortsat i Skandinavia, og derfor vil en negative udvikling på de skandinaviske kapitalmarkeder sandsynligvis påvirke finansieringen og/eller de generelle exitmuligheder.

The portfolio of investments is well diversified among various industries. However, the majority of the investments are still in Scandinavia and a negative event in the Scandinavia capital markets would most likely effect the financing and/or exit possibilities in general.

BERETNING *REVIEW*

Valutarisici

Foreign exchange risks

Selskabets investeringer foretages primært i norske og svenske selskaber. Valutarisikoen forbundet med investeringerne betragtes derfor som relativt begrænset.

The Company's investments are primarily made in Norwegian and Swedish companies. The exchange risk related to the investments is therefore regarded as being fairly small

Renterisici

Interest rate risks

Selskabet er mindre følsomt over for renteændringer. Kontantbeholdninger forrentes med den løbende rente for aftaleindlån.

The Company is less sensitive to changes in the interest level. Cash carries current interest at fixed-term deposits

Kreditrisici

Credit risks

Det primære fremtidige focus for Verdane Capital V B K/S vil være fortsat udvikling og understøttelse af den eksisterende investeringsportefølje samt gennemførelse af vellykkede exits.

The main focus at Verdane Capital V B K/S in the future will be to continue to develop and support the existing investment portfolio and to drive successful exits.

Begivenheder efter regnskabsafslutningsdagen

Subsequent events

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutningsdatoen, som vurderes at have indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No significant events have occurred after the balance sheet date, which could have influence on the evaluation of the annual report.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2013 - 31. DECEMBER 2013
INCOME STATEMENT FOR THE PERIOD 1 JANUARY 2013 - 31 DECEMBER 2013

	Note	2013	2012
		TSEK	TSEK
Værdiregulering af kapitalandele <i>Value adjustment of shares</i>		43.061	45.598
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>		12.998	12.784
Resultat før finansielle poster <i>Profit/(loss) before financial items</i>		30.063	32.814
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.072	727
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		1.138	473
Resultat før skat <i>Profit/(loss) before tax</i>		29.997	33.068
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit/(loss) for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Net profit/(loss) for the year</i>		29.997	33.068

Verdane Capital V B K/S

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT/LOSS

	<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		TSEK	TSEK
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		29.997	33.068
<i>Retained earnings</i>			
I alt disponering		<u>29.997</u>	<u>33.068</u>
<i>Total distribution</i>			

Verdane Capital V B K/S

BALANCE 31. DECEMBER

BALANCE 31 DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		TSEK	TSEK
AKTIVER			
<i>ASSETS</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	1	272.735	232.919
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	2	28.072	36.650
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	3	32.903	59.561
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total financial fixed assets</i>		<u>333.710</u>	<u>329.130</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total fixed assets</i>		<u>333.710</u>	<u>329.130</u>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.484	16.951
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>		<u>3.484</u>	<u>16.951</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>		23.823	2.972
Likvide beholdninger i alt <i>Total Cash and cash equivalents</i>		<u>23.823</u>	<u>2.972</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>27.307</u>	<u>19.923</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>361.017</u>	<u>349.053</u>

Verdane Capital V B K/S

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE 31 DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2013</u> TSEK	<u>2012</u> TSEK
PASSIVER			
<i>Equity and liabilities</i>			
Kommanditisternes indskud <i>Contributed capital</i>		55.036	74.044
Overført over-/underskud <i>Retained earnings/(losses)</i>		304.722	274.725
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	4	<u>359.758</u>	<u>348.769</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.259	284
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short-term liabilities</i>		<u>1.259</u>	<u>284</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		<u>1.259</u>	<u>284</u>
Passiver i alt <i>Total liabilities and shareholder's equity</i>		<u>361.017</u>	<u>349.053</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT

1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	2013	2012
		TSEK	TSEK
	Kostpris primo <i>Cost beginning of the year</i>	136.630	119.521
	Årets tilgang <i>Acquisition during the year</i>	15.789	17.109
	Kostpris ultimo <i>Cost end of the year</i>	152.419	136.630
	Regulering primo <i>Adjustment beginning of the year</i>	96.289	13.828
	Årets opskrivninger, net <i>Revaluations for the year, net</i>	24.027	82.461
	Regulering ultimo <i>Adjustment end of the year</i>	120.316	96.289
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt <i>Investments in subsidiaries total</i>	272.735	232.919

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Val. <i>Curr.</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme-og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
			Local Currency			
Tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>						
C2AUD 1 Intressenterna AB	Stockholm, Sverige	TSEK	100	53,0%	51,4	(9,6)
C2AUD 2 Intressentaerna AB	Stockholm, Sverige	TSEK	100	53,0%	52,9	(9,6)
Foursma Holding AB	Stockholm, Sverige	TSEK	1.120	81,0%	30.068	19.738
Spinout Venture II AS	Oslo, Norway	TNOK	2.696	80,5%	30.028	(27.054)
Care Tech AB	Stockholm, Sverige	TSEK	7.338	67,8%	24.248	3.444
Bythjul Norden AB	Stockholm, Sverige,	TSEK	405	57,1%	3.643	(13.699)

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT

2	Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	2013	2012
		TSEK	TSEK
	Kostpris primo <i>Cost beginning of the year</i>	113.890	118.911
	Årets tilgang <i>Acquisition during the year</i>	4.175	4.307
	Årets afgang <i>Disposals during the year</i>	(26.286)	(9.328)
	Kostpris ultimo <i>Cost end of the year</i>	91.779	113.890
	Regulering primo <i>Adjustment beginning of the year</i>	(77.240)	(30.111)
	Årets opskrivninger, net <i>Revaluations for the year, net</i>	13.533	(47.129)
	Regulering ultimo <i>Adjustment end of the year</i>	(63.707)	(77.240)
	Kapitalandele i associerede virksomheder i alt <i>Investments in associates total</i>	28.072	36.650

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Val. <i>Curr.</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme-og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
			Local Currency			
Associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>						
C A Clase Holding AB	Stockholm, Sverige	TSEK	200	43,6%	15.297	8.255
Easyart Holdings Ltd	England, United Kingdom	TGBP	11	27,7%	3.741	(23)
Resman AS	Trondheim, Norway	TNOK	4.605	26,2%	77 041	16 965
FiN AS (Crusin)	Trondheim, Norway	TNOK	653	29,6%	(9.022)	(183)

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT

3	Andre værdipapirer og kapitalandele	2013	2012
	<i>Other investments</i>	TSEK	TSEK
	Kostpris primo	63.390	71.014
	<i>Cost beginning of the year</i>		
	Årets tilgang	0	433
	<i>Acquisition during the year</i>		
	Årets afgang	(18.635)	(8.057)
	<i>Disposals during the year</i>		
	Kostpris ultimo	44.755	63.390
	<i>Cost end of the year</i>		
	Regulering primo	(3.829)	40.549
	<i>Adjustment beginning of the year</i>		
	Årets opskrivninger	9.042	3.600
	<i>Revaluations for the year</i>		
	Årets tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	(17.065)	(46.049)
	<i>Reversals for the year of revaluations in previous years</i>		
	Årets nedskrivninger	0	(1.929)
	<i>Impairment losses for the year</i>		
	Regulering ultimo	(11.852)	(3.829)
	<i>Adjustment end of the year</i>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	32.903	59.561
	<i>Other investments total</i>		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT

4	Kommanditisternes indskud	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	<i>Limited partners equity</i>	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
		TSEK'000	TSEK'000	TSEK'000
	Saldo 1. januar 2013	74	275	349
	<i>Balance 1 January</i>			
	Indbetalt	31	0	31
	<i>Contributions</i>			
	Udbetalt	(50)	0	(50)
	<i>Distributions</i>			
	Årets resultat	0	30	30
	<i>Result of the year</i>			
	Kommanditisternes indskudskapital i alt	55	305	360
	<i>Limited partners equity total</i>			

Kommanditisters og komplementars committed capital udgør i alt MSEK 700.0, hvoraf MSEK 0 endnu ikke er indbetalt

Limited Partners and general partners total committed capital mSEK 700.0 of which mSEK 0 is not yet called

5 **Eventualforpligtelser**
Contingent liabilities

Selskabet har pr. 31. december 2013 forpligtet sig til at indskyde yderligere TSEK 0 i porteføljeselskaberne.

The company has made commitment as per 31 December 2013 of further investment in the amount of kSEK 0.